СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ПЯТНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2020        № 15-06

О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденный решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2008 № 64-07

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

подпунктом «б» пункта 2 перечня Поручений Президента Российской Федерации

от 02.09.2019 Пр-1755, с целью установления меры социальной поддержки медицинских

работников организаций первичного звена и скорой медицинской помощи

государственной системы здравоохранения, Совет депутатов ЗАТО

г. Островной

решил:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда, утвержденный решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2008 № 64-07 (в редакции решения

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 13.04.2017 № 45-02) (далее – Порядок):

1.1. Пункт 2.1 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальные служебные жилые помещения предназначены

для проживания граждан в связи с прохождением муниципальной службы, избранием

на выборные должности в органы местного самоуправления ЗАТО г. Островной, в связи

с характером трудовых отношений с муниципальными учреждениями

и муниципальными унитарными предприятиями, а также граждан, являющихся

медицинскими работниками организаций, оказывающих первичную медико-санитарную

помощь на территории муниципального образования, не имеющих собственных жилых

помещений на территории муниципального образования, являющихся нанимателями

жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма,

и не являющихся членами семьи собственников жилых помещений или нанимателей

жилых помещений по договорам найма на территории муниципального образования

по месту работы, в виде жилого дома или отдельной квартиры общей площадью

не более 36 кв. м на одного человека.».

1.2. Пункт 2.5 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. Категории работников, которым могут быть предоставлены служебные жилые

помещения в муниципальном жилищном фонде ЗАТО г. Островной:

– лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной

службы в ЗАТО г. Островной;

– лица, избранные на выборные должности в ЗАТО г. Островной;

- руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий ЗАТО г. Островной;

- специалисты, приглашенные для работы в муниципальные учреждения

и муниципальные унитарные предприятия ЗАТО г. Островной;

- медицинские работники организаций, оказывающих первичную медико-

санитарную помощь на территории ЗАТО г. Островной.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

А.Ю. Ашуров

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

«___» ___________ 20___ года